[image: image1.png]

СОВЕТ

СРЕДНЕЧЕЛБАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

26.05.2023                                                                                      №  66/181
посёлок Октябрьский
Об утверждении прейскуранта на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием жилищно-коммунальное хозяйство

«Среднечелбасское сельское поселение» на 2024-2026 годы
          В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 7 августа 2000 года № 305-КЗ «О порядке установления цен (тарифов) на дополнительные услуги, оказываемые государственными предприятиями, учреждениями и организациями, уполномоченными органами исполнительного органа государственной власти Краснодарского края на территории Краснодарского края», уставом Среднечелбасского сельского поселения Павловского района, рассмотрев расчеты и материалы предоставленные муниципальным унитарным предприятием жилищно-коммунальное хозяйства «Среднечелбасское сельское поселение» Совет Среднечелбасского сельского поселения Павловского района р е ш и л:

           1. Утвердить прейскурант на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием жилищно-коммунальное хозяйство «Среднечелбасское сельское поселение» (приложение).

2. Признать утратившими силу решения Совета Среднечелбасского сельского поселения Павловского района:

- от 20 августа  2015 года № 12/64 «Об утверждении тарифов на оказание платных услуг муниципальным унитарным предприятием жилищно-коммунальное хозяйство «Среднечелбасское сельское поселение».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам бюджета, финансов и налогов (Ветряк Е.Э.)

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Среднечелбасского сельского
поселения Павловского района

                                               В.А. Жук

ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1

                                                                                            к решению Совета

Среднечелбасского  сельского поселения

                                                                                           Павловского района

                                                                                    от  26.05.2023  №  66/181
ПРЕЙСКУРАНТ

на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием жилищно-коммунальное хозяйство «Среднечелбасское сельское поселение»

	№

п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость

(без налога на добавленную стоимость), руб.

	1
	Услуга контролера водопроводного хозяйства
	1 чел./ час
	267,78

	2
	Услуга слесаря
	1 чел./ час
	220,22

	3
	Услуга легкового автомобиля ВАЗ 21213
	1 час
	232,06

	4
	Услуга по замене хомута на магистральном

 водопроводе
	1 шт.
	1 010,25

	5
	Услуга по установке водомера с заменой хомута
	1 шт.
	2 020,50

	6
	Услуга по замене водомера
	1 шт.
	604,49

	7
	Услуга по опломбированию
	1 шт.
	256,25

	8
	Услуга по обрезке или подключению подводящего водопровода
	1 шт.
	559,78

	9
	Услуга по кладке колодца из кирпича под люк
	1 шт
	1 975,00

	10
	Услуги по разработке грунта в ручную с обратной засыпкой грунта  (рытье траншей под водопровод, копка колодца)1 погонный метр
	1погонный метр
	345,19

	11
	Услуга работы МТЗ 82.1 ПЭ (экскаватора)
	1 мото/час
	1 956,51

	12
	Услуга работы МТЗ 82.1 с тракторным прицепом 2ПТС-4,5( перемещение грузов)
	1 мото/час
	1 104,25

	13
	Услуга работы МТЗ 82.1 с сенокосилкой КРН
	1мото/час
	1 104,25

	14
	Услуга по покосу сорной растительности мот косой (тример) 100 кв.м(1 сотка)
	100 кв.метров

(1 сотка)
	352,50

	15
	Услуга по уборке территории 100кв.м ( 1 сотка) (обрезка сухих веток, удаление кустарников и поросли)
	100 кв.метров

(1 сотка)
	424,35

	16
	Услуга по благоустройству и уборке территории в весенне-летний период от мусора прошлогодней листвы 100кв.м (1 сотка)
	100 кв.метров

(1 сотка)
	434,65

1. В стоимость услуг по обрезке или подключению подводящего водопровода,

установке водомера, установке водомера с заменой хомута, замене водомера, кладке колодца  не включаются стоимость используемых деталей и материалов.

2. Организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

Глава Среднечелбасского сельского

поселения Павловского района

                                     В.А. Жук